1

a | | Sa Fe IHR ERFOLG MIT SICHTBARER HALTUNG

made in germany seit 1964

SYSTENM

IIRANSPORTER




Inhalt

Systeme fur Transporter

TransSAFE® carrier Seite 4
Airline-Schienensétze Seite 10
TRS-System inkl. Trennwand Seite 16
TransSAFE®rack Seite 26
TransSAFE®go Seite 34
TransSAFE® net-pro Seite 40
TransSAFE® net Seite 42
TransSAFE® net* Seite 48

Systeme fiir Transporter
mit Planenaufbau

CTD light-System Seite 50

Systeme fur Transporter
mit Kofferaufbau

LARS-System Seite 56
LARS light-System Seite 58




allsafFe

made in germany seit 1964



Sie kaufen
bel allsafe

Sicherheit
B formschlissige Ladungssicherung — zertifizierte Sicherheit
W best practice — gefertigt mit sicheren Prozessen

B gewichtsoptimierte Produkte mit gesetzeskonformer
Sicherheit

B allsafe Systeme sorgen flir zuséatzliche Stabilitat des
Fahrzeugaufbaus

Markenprodukte

B hohe Zuverlassigkeit — Made in Germany

B nachgewiesene Sicherheit durch dynamische Fahrtests
unter Volllast

B ausgiebige Dauerlauftests gewahrleisten eine hohe
Lebensdauer

B 2 Jahre Produktgarantie sowie Produktpriifbuch und
Ersatzteilservice serienmaRig

Bedienerfreundlichkeit
B leichte Bedienbarkeit durch ergonomisches Produktdesign
M einbaufertige Systeme mit vormontierten Sperrelementen

B 24 Stunden Fertigung inkl. Verpackung und Lieferung
frei Haus

B zahlreiche Konfigurationsmaglichkeiten durch
Komponentenvielfalt

Zeitersparnis

B intelligente Systeme ermdglichen schnellen Verladeprozess
I System-Zertifikate sorgen fir schnelle LaSi-Kontrolle

B Just-in-time Anlieferung reduziert lhre Lagerkosten

B Volumenoptimierung durch doppelte Ladeflache

Image

B Marktbedirfnisse spornen zu neusten Innovations-
technologien an

B Entwicklung und Fertigung an den Standorten Engen
und Furstenwalde — Made in Germany

B Originalprodukte zertifiziert bei allsafe

B individualisierte Produkte mit Kunden-Teilenummer
und Kunden-Logo

L1
allsafFe 2 Status 04_2025

made in germany seit 1964



Der System-
Konfigurator Transporter

Was immer Sie transportieren — bei

allsafe finden Sie ein passendes System.
Mit den Angaben zum Fahrzeug und

der Transportaufgabe wird das einbaufertige
System konfiguriert.

Der QR-Code flihrt Sie jeweils zur Einbau- und
Bedienungsanleitung.

Sie arbeiten bereits mit einem unserer Systeme?
Dann freuen wir uns tber Ihre Ideen und
Anregungen. So entstehen neue und immer
bessere Systemldsungen.

Erfahrene Ingenieure und eine moderne Fertigung
in Engen, Deutschland, reagieren schnell und
individuell auf Ihre Anforderungen.

I Fordern Sie uns heraus — wir kdnnen das!

Wir konnen alles, auler-gewohnlich

allsafe mit System

L1
3 Status 04_2025 allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

— Ll

—

e o e s e L

Cce e s as et et

© 4 8 05 58808000000 ESSsENEE BN

4  Status 04_2025

allsafFe
made in germany seit 1964



TransSAFExgrrier

Innendachtrager

Bisher hat es kein zertifiziertes
Sicherungssystem gegeben,
mit dem sensibles und wert-
volles Langgut im Transporter
einfach und schnell am Innen-
dach gesichert werden konnte.

TransSAFE®carrier ist ein
Sicherungssystem im Innen-
raum fiir jede Art von Langgut
wie zum Beispiel Leitern oder
Rohre.

Mit TransSAFE®carrier kdnnen
alle langen Gegensténde
schnell und sicher am Innen-
dach von Transportern verzurrt
werden.

TRRRLRRT RN

Geeignet fur das
Sichern von:

wertvollem Ladegut
sensiblem Ladegut
langen Giitern

langen Werkzeugen -
wie Leitern

1 Lange Ladegiiter kénnen von einer
Person einfach und sicher unter der
Decke von Transportern befestigt
werden.

2 Werkzeug und Material hangt
jetzt aufgeraumt und vor Diebstahl
geschiitzt innen unter dem
Fahrzeugdach.

3 Der multifunktionale Gleiter kann
an beliebigen Positionen an der
Airline-Schiene verriegelt werden.

Ihre Vorteile:

mehr Ordnung, héhere Effizienz
verringerte Unfallgefahr

einfacher Einbau ins Fahrzeug

kann langs und quer eingebaut werden

5 Status 04_2025

1

L allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

Tra nSSAFE‘(.@a rri er Komponenten

im Einzelnen

Beschreibung

TransSAFE®carrier ist ein Ladungs-
sicherungssystem fiir lange Ladeguter im
Innenraum von Transportern. Die LadegUter
konnen mit TransSAFE®carrier sicher

und ubersichtlich innen unter dem Fahrzeug-
dach befestigt werden.

Tragerschiene

TransSAFE®carrier Tragerschiene

Die Tragerschienen kénnen mit den
Schraubfittingen an vorhandenen Decken-
schienen befestigt werden. Sind in dem
Fahrzeug keine Deckenschienen vorhan-
den, dann stehen fiir viele Fahrzeugtypen
Befestigungssets zur Verfiigung, die eine
Fixierung an den Dachholmen ermégli-
chen.

Gleiterpaare

Variabel an der Decke

TransSAFE®carrier besteht aus mehreren Gleiterpaaren mit eingehéngtem
Gurtband, die auf speziellen Tragerschienen mit Airline-Frasung laufen.

Die Gleiterpaare lassen sich einfach in den TransSAFE®carrier Tragerschienen
verschieben und ermdglichen eine Anpassung an die GréRe des Ladegutes.

Das Ladegut wird in das Gurtband, das zwischen den Gleitern eingefadelt ist,

gelegt. AnschlieBend wird das Gurtband an den Gleitern festgezogen und \
die Ladung ist gesichert.

Mit TransSAFE®carrier
gehoren Stolperfallen

TIPP
am Boden der Vergangen-
heit an!

L1
allsafFe 6 Status 04_2025

made in germany seit 1964



Kopflashing

Zusatzlicher Formschluss

Mit dem optionalen Kopflashing lasst sich das
Ladegut zusatzlich formschlissig sichern.
Speziell beim Transport von mehreren Teilen
empfehlen wir die Verwendung der Kopflashings.

I:I
7 Status 04_2025 allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

TransSAFEzqrrier | ™ ¢

TransSAFE®
carrier Set 1 512041 - xxxx
fir
Fahrzeuge
mit Decken- 2 3 P 4 5 6
schienen l I ° .
=l o
Systembestanditeile fiir Fahrzeuge Variante mit zwei Tragern Variante mit drei Tragern
mit vorhandenen Deckenschienen
1. TransSAFE®carrier Tréagerschienen 2 Stiick 3 Stiick
2. Gewindestud 4 Stiick 6 Stiick
3. Retainerblech 4 Stiick 6 Stiick
4. Retainersicherung 4 Stiick 6 Stiick
5. Sterngriffmutter 4 Stiick 6 Stiick
6. Gleiterpaar mit eingenahtem Gurtband
(bereits in der Schiene vormontiert) 2 Paar 3 Paar
TransSAFE®
carrier Set 1 512041 - xxxx
fur
Fahrzeuge
ohne Decken- 2 Sy O I 7 8 9
schienen == 1] O
DU—— B
=y I, ‘o o )
»
Systembestanditeile fiir Fahrzeuge ohne Variante mit zwei Tragern Variante mit drei Tragern
Deckenschienen
1. TransSAFE®carrier Tragerschiene 2 Stiick 3 Stiick
2. Zurrplatten 4 Stlick 6 Stlick
3. Nietmutter RIVKLE PLUS M5 16 Stiick 24 Stiick
4. Senkkopfschraube M5x20-8.8 (DIN 7991) 16 Stiick 24 Stiick
5. Gewindestud 4 Stiick 6 Stiick
6. Retainerblech 4 Stiick 6 Stiick
7. Retainersicherung 4 Stiick 6 Stiick
8. Sterngriffmutter 4 Stiick 6 Stiick
9. Gleiterpaar mit eingenéhtem Gurtband
(bereits in der Schiene vormontiert) 2 Paar 3 Paar
I:I
allsaFe 8  Status 04_2025

made in germany seit 1964



Trans SAFE"(?a rrier | Fiir Ihr individuelles TransSAFE® carrier-System

benoétigen wir folgende Angaben:

SyStem 1. Sind in lhrem Fahrzeug Deckenschienen mit einer Airline Frasung vorhanden? JA NEIN

2. Fir welchen Fahrzeugtyp wird der TransSAFE®carrier benétigt?

Sprinter Ducato Master Jumper Movano Crafter Boxer

3. Mit welchem Gewicht wird der TransSAFE®carrier belastet?

4. Wahlen Sie eine Gurtbandfarbe:  rot blau griin oliv grau orange
Zubehor

Kopflashing
Stahl 512019
PVC-Plane
Polyester

KERL 500 Stahl 3102750004
Kunststoff

Ersatzteile

TransSAFE®

carrier Aluminium Auf Anfrage

Trégerschiene

Befestigungs- Stahl verzinkt Fahrzeugtyp

winkel ! bitte angeben

Winkel fiir Sprinter,
Movano, Ducato

Deckenschiene \ﬁ

KERL M8 x 9S Stahl verzinkt 310276-48
Gleiterpaar Kunststoff 512040
mlt einge_ Aluminium
w Polyester
nahtem
Gurtband
1

9 Status 04_2025 L allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

I:I
allsafFe 10 Status 04_2025

made in germany seit 1964



Einbaufertig -

Der nachtragliche Einbau

von Schienen in Fahrzeuge

ist bisher gekennzeichnet
durch einen hohen zeitlichen
Aufwand — es muss gemessen,
geségt und gebohrt werden.
Ware es nicht toll, wenn lhnen
jemand diese Arbeit abnehmen
wirde?

Die einbaufertigen Schienen-
[6sungen nach Mald verkiirzen
lhren Zeit- und Arbeitsaufwand
erheblich. Durch passgenaue
Konfektion der Sets entfallen
zeitfressende Vorbereitungen
und Sie kénnen sich sofort
dem Einbau widmen. Und lhr
Kunde freut sich dber lhren
schnellen Service.

Die hochwertigen Aluminium-
schienen verfigen bereits
uber Bohrungen, die exakt zu
lhrem Fahrzeug passen. Eine
dauerhafte Laserkennzeich-
nung und Endkappen sorgen
fir ein hochwertiges Erschei-
nungsbild.

Und wenn Sie es wiinschen,
Ubernehmen unsere
Spezialisten gerne den Einbau
fur Sie.

Airline-Schienensatze

passend fiir Ihr Fahrzeug

Geeignet fur:

Die gangigen Transporter-
marken und -grofen

Alle Branchen und
Transportaufgaben

Neu- und Gebrauchtfahrzeuge

1 Bei Verwendung der vollen
Schienenausstattung bleiben bei der
Ladungssicherung keine Wiinsche in
Sachen Flexibilitat offen.

2 Permanent strenge Uberwachung
fur eine zertifizierte Belastbarkeit von
150 daN/m (ISO 27956).

3 Einfacher und schneller Einbau
durch konfektionierte Satze inkl.

passendem Befestigungsmaterial.

4 Auf Wunsch Einbauservice durch
allsafe.

lhre Vorteile:

Zeitersparnis beim Einbau

Inklusive Befestigungsmaterial
Individuell zusammenstellbar

Zertifizierte Belastbarkeit

11 Status 04_2025

1

allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

Airline-Schienensatze | bz pdtefir

lhren Transporter

Seitenwandschienen Deckenschienen Trennwandschienen

Sockelschienen Bodenschienen

L1
allsafFe 12 Status 04_2025

made in germany seit 1964



Zurrpunkte an fast
beliebiger Position —
passgenau mit
Airline-Schienen-
satzen

Schienen nach MaR kennen Sie: Technische Details
ermitteln und direkt online die Airline-Schienen
konfigurieren. Finden Sie es aber nicht viel einfacher,
uns nur Ihren Fahrzeugtyp zu nennen, und wir liefern
Ihnen ein einbaufertiges Set Airline-Schienen?

Die Airline-Schienensatze von allsafe bieten

genau das. Und sie werden inklusive Befestigungs-

material, Einbauanleitung und Zertifikat geliefert.

Passend fir viele leichte Nutzfahrzeuge, egal

ob neu oder gebraucht, und fiir fast alle
denkbaren Einbaupositionen.

[ !

Um eine schnelle und komfortable
Ladungssicherung zu ermdglichen,
kénnen an verschiedenen Stellen im Fahr-
zeug Airline-Schienen befestigt werden.
Diese erméglichen eine grofie Flexibilitat
in der Positionierung und Sicherung von
Ladegut im Fahrzeug — unabhéngig, ob
Sie mit Sperrelementen oder Textil-
produkten arbeiten.

Durch die Konfiguration kénnen Sie exakt
die Schienensets auswahlen, die Sie fir
lhre Anwendung brauchen. Weitere Sets
kénnen spéter problemlos nachtraglich
eingebaut werden.

13 Status 04_2025 L allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

‘Airline—Schienensétze | Das set

-~ = 4

5
e e e W Ve Y A T B B T e |

v

B T N o o

Inhalt der Sets:

Passgenaue, einbaufertige
Schienen

Komplettes Befestigungs-
material

Einbauanleitung
Belastbarkeitsaufkleber
KERL 500

KERL Butler

P T e . .
. * e S A== Ry
B e T P

Zubehdr und
Anwendungsbeispiele:

Passend zu den von Ihnen
gewahlten Schienensatzen
kénnen Sie direkt mit ausge-
wahlten Produkten |hr Ladegut
sichern.

L1
allsafFe 14  Status 04_2025

made in germany seit 1964

Mit den Airline-Schienensatzen
von allsafe schlagen Sie meh-
rere Fliegen mit einer Klappe:
Sie erhdhen den Nutzwert lhrer
Fahrzeuge und erméglichen
den Fahrern ergonomisches
und sicheres Arbeiten.

Ihr wertvolles Ladegut kann
jetzt perfekt geschiitzt werden —
dank der passenden Ladungs-
sicherung fiir alle Transport-
aufgaben. Und durch die perfekt
aufeinander abgestimmten,
serienmaldig mitgelieferten
original allsafe Befestigungs-
teile, sind Sie bei der Belast-
barkeit Ihrer Airline-Schienen
garantiert auf der sicheren
Seite.

1 I

Ganz gleich, ob Sie mit
Sperrelementen, Zurrgurten
oder Netzen arbeiten, die
Schienenséatze ermdglichen
Ihnen nahezu unbegrenzte
Sicherungsmaglichkeiten.



Boden-

Schienensatze fir Transporter schienen

Decken-
schienen

Seitenwand-
schienen

Trennwand-
schienen

Sockel-
schienen

Ford Transit

Custom L1H1 bis Baujahr 2022

Custom L2H1 bis Baujahr 2022

Kastenwagen L2H2

Kastenwagen L2H3

Kastenwagen L3H2

Kastenwagen L3H3

Kastenwagen L4H3

Mercedes Benz

Sprinter Kompakt Normaldach

Sprinter Kompakt Hochdach

Sprinter Standard Normaldach

Sprinter Standard Hochdach

Sprinter Standard Superhochdach

Sprinter Lang Hochdach

Sprinter Lang Superhochdach

Sprinter Extralang Hochdach

Sprinter Extralang Superhochdach

Sollte Ihr Fahrzeug hier nicht aufgefiihrt sein, sprechen Sie uns bitte an!

15 Status 04_2025

1

allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

16  Status 04_2025




Sie fahren taglich Waren. Und
immer wieder andere: gestern
eine eilige Gitterbox mit Teilen
fir den Autohersteller, heute
Rollcontainer mit Pflanzen fir
den Blumenladen. Und mor-
gen will die 6rtliche Brauerei
drei Restaurants mit verschie-
denen Getranken beliefert
haben.

Jeder Auftrag ist dringend
und die Ware empfindlich.
Wackelnde und stiirzende
Behalter werden teuer — nicht
nur bei einer Kontrolle durch
Polizei oder BAG.

Mit dem TRS-Ladungssiche-
rungssystem flr Transporter
bewaltigen Sie verschiedenste
Transportauftrage. Vier erstaun-
lich leichte Sperrbalken, je
zwei Schienen im Fahrzeug-
boden und an der Decke sowie
diverses Zubehdr machen die-
ses System zu einem wahren
Verwandlungskunstler. Wie
auch immer Sie es einsetzen:
Sie haben die Sicherheit, dass
im Laderaum nichts verrutscht.
Sie kdnnen das TRS-System
sekundenschnell demontieren
und platzsparend im Fahrzeug
verstauen.

TRS-System

Sichert Rollcontainer, Gitterboxen
und palettierte Ware

Geeignet fur das
Sichern von:

Getrénkepaletten
Palettenware
Gitterboxen
Rollbehalter

1 Das Ladegut wird mit vier
vertikalen Sperrbalken, horizontalen
Spriegelstangen und Zurrgurten
formschliissig gesichert. Die
horizontalen Spriegelstangen sind
optional mit Antirutschband leichter
zu bedienen.

2 Die Sperrbalken werden form-
schliissig an die Ladung positioniert
und mit dem Bedienhebel vorge-
spannt.

3 Die Sperrbalken werden verdreh-
sicher in die Airline-Deckenschiene
positioniert.

4 Der seitliche Formschluss erfolgt
mit Zurrgurten.

lhre Vorteile:

schneller Ein- und Ausbau
flexible Nutzung des Laderaums

optimale Sicherung durch
Formschluss

17 Status 04_2025

1

allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

TRS-System | ricaatesysten

Beschreibung

Das System besteht aus Airline-Schienen fiir Decke
und Boden, KIM-Sperrbalken, Spriegelstangen und
Zurrgurten. Damit kann das Ladegut ganz einfach
formschliissig gesichert werden.

Passendes Zubehdr wie Parkhalter und TRS-Netztiir
ist separat erhaltlich.

Systembeschreibung

RSlcherung

l_'gz § il 1200

1

allsafFe

made in germany seit 1964

An den Querstreben der Dachkonstruktion wird die durchgan-
gige Deckenschiene befestigt. Diese muss durch geeignete
Befestigungselemente mit der Stirnwand und dem Heckportal
verbunden werden. Die auftretende Belastung wird dadurch
gleichmaRig in die feste Fahrzeugstruktur eingeleitet.

Die Bodenschiene wird vorzugsweise direkt auf der Fahrzeug-
karosserie befestigt. Idealerweise erfolgt die Verbindung der
Schiene mit dem Fahrzeug durch professionelle Verklebung
und zusétzliche Verschraubung oder Vernietung.

Das Ladegut wird zwischen vier KIM Airline Sperrbalken nach
vorne und nach hinten gesichert.

Mit KIM 46 als Spriegelstangen kdnnen unterschiedlichste
Ladeguiter perfekt gesichert werden.

Die seitliche Sicherung erfolgt tiber Zurrgurte, die an den
KIM 4x4 befestigt werden.

Die Richtlinien nach VDI 2700 und die erprobte Festigkeit
des Riickhaltesystems werden nur dann erfiillt, wenn eine
ausreichende Krafteinleitung in eine stabile Aufbaukonstruktion
gewahrleistet ist.

Paletten (z. B. 1,2 x 0,8 m) kdnnen langs oder quer mit dem
TRS-System formschllssig gesichert werden.

18  Status 04_2025



Parkposition
Bei Nichtgebrauch kénnen die KIM 46 Spriegelstangen im

Parkhalter an der Fahrzeug-Seitenwand verstaut werden.

Die KIM 4x4 Sperrbalken kénnen mit dem Parkset an der
Seitenwandschiene befestigt werden.

|kl 4

TRS-Netztiir

Sicherung

Die TRS-Netztir wird hinter und optional vor dem Ladegut positio-
niert zur formschlissigen Sicherung von Paketen und Paletten mit
kleineren Packstticken. Das einfache Offnen und SchlieBen der
Netztlir ermoglicht eine schnelle Entnahme der Pakete. Entste-
hende Ladelticken nach Teilentladung kénnen schnell und einfach
geschlossen werden. Mit den ergonomischen Bediengriffen ist

die Netztur sehr leicht zu versetzen und der Formschluss wieder
hergestellt.

7 A\

L1
Boden bis Unterkante Decke

L2 |
Achsabstand Schienen

L1
19 Status 04_2025 allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

‘ TRS-System

Komponenten
im Einzelnen

Airline-Schienen 100 - 6000 mm

Airline-
Decken-
schiene

Airline-
Fiihrungs-
schiene

Airline-
Schiene,
Standard
eckig

Airline-
Schiene,
mit Flansch

1

allsafFe

made in germany seit 1964

20 Status 04_2025

Gewicht: 1,43 kg/m

NS

Gewicht: 1,08 kg/m

25 a%

Gewicht: 0,90 kg/m

Gewicht: 0,80 kg/m

TY

1Y %

Ty

520377
Deckenschiene
Lange

XXXX mm

522020
Flhrungsschiene

Lange
XXXX mMm

71206
eckig
Lange
XXXX Mm

71209
Flansch
Lange
XXXX mm



StartmaR

= B ==
_lx Pl P
zB.:X=0mm zB.:X=25mm zB:P=25mm zB.:P=50mm
Wenn nicht anders angegeben betragt das Startmal X = 0 mm, das Raster P = 25,0 mm. P-xx
Befestigungs-
bohrung - [ S4 S5 S6 S8 N4 N5 N6 D50D55D66D85 M5 M6 FBS5

@ , ) 5 W 90° 90° 90° 90° 120° 120° 120°
|| LT T T b9 1113 172 101 120 130 10,0
N

! i d d 46 56 67 91 43 505 67 50 55 66 85 5,0

Bitte Befestigungsbohrungen auswahlen (S = Senkkopfschraube, N = Senkkopfniete, D = Durchgangsloch, M = Innengewinde, FB = Stufenbohrung)  z. B.: S 5

Lage der

Befestigungs- ——
bohrungen UK BRSO

N~ N N e VN

|
R 27 al a2 a2 |

(71209, 71207, 520377) a2 = gleicher Abstand a2 - a... = individuelle Absténde
Bitte Bohrungsabsténde a1 und a2 angeben Bitte Bohrungsabsténde a1, a2, a3, a4 usw. angeben al-xx / a2-xx

2-teilige
Schiene ,
Uw Uw Mitte
S (o) N (o) il © @
= @%g EG i = B Anfang und Ende
Bitte wahlen Sie die Teilung: Schienenmitte Anfang und Ende (Lange bis 3000 mm)
Schienen-
Anfang

A/E-gerade

und-Ende —— 1% ﬁfj& %M AE
- —entgratet
i % @ AJE-R-xx

A/E-F1-xx F2-xx

Bitte wahlen Sie die Form des Schienen-Anfangs aus (max. Radius oder max. F2 = halbe Schienenbreite in mm) A/E-SH-xx SL-xx
Endstiicke
Abdeckprofil Q ‘ ‘
Endstticke passend zur Schiene (nur in Verbindung mit geraden Enden mdglich. Nicht kompatibel mit 520377) Endsttlick
Abdeckprofil (nicht kompatibel mit 520377) Abdeckpraofil

Beispiel-Bestell-Code
Airline Flansch - 5800 - N6 - al1-25/32-75 - Mitte - A——gpndo - Endstick

L1
21 Status 04_2025 allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

Komponenten
im Einzelnen

‘ TRS-System

Zur Sicherung von Rollcontainern in der Fahrzeugmitte

KIM 4x4
Airline o , , _ _ w 512083
Fur einen fixen Einsatzbereich von min. 640 bis max. 2000 mm und mit 70 mm Federweg. %ﬁ/\% KIM 4x4 Airline
3 Lichtes Innenmal}
‘ E Lichtes Innenmal bei Bestellung angeben @‘ ﬂ%u%‘} XXXX Mm
. . 42
KIM 4x4
Airline Profi ¢ . ereich 1500 - 1950 mm Einsatzbereich von - bis - i:ﬁof;“ e
5
[ %/\HE
| == ¥ Profi
Einsatzbereich 1850 - 2300 mm z U
Einsatzbereich 2100 — 2550 mm ‘&2, ‘;, ‘g ‘g g &
= = = = =
KIM 5x7
Airline o , , , , gc  KIM5x7 Airline
Fur einen fixen Einsatzbereich von min. 1750 bis max. 2480 mm und mit 70 mm Federweg. i
1 Lichtes Innenmal®
) XXXX Mm
‘ E Lichtes Innenmaf bei Bestellung angeben @ ‘ «F
B — e — 65
KIM 5x7
Airline Profi  ginsatznereich 1800 - 2000 mm Einsatzbereich von — bis sc KIM 57 Airine
Profi
¥ 4 1K
: : =~ ——— NN
Einsatzbereich 2000 — 2500 mm 9 | — ey SRSl
i :
Einsatzbereich 2350 — 2850 mm - - . 5 - - - - =
EEEEERIEEEs
Einsatzbereich 2700 — 3200 mm = =2 =2 2 =2 =2 2 =2 |2
Individuelles
Produkt- |
typenschild | KiMax4 AN A N a9 ERE I N I =
P e sz D QO Hy DN @
Individuelles Produkttypenschild mit Ihrem Logo Kunden-Logo
allsafe-Produkttypenschild allsafe-Logo
Beispiel-Bestell-Code
KIM 4x4 Airline Frofi - 1800 - a”éafo—Logp
1
allsafFe 22 Status 04_2025

made in germany seit 1964



Spriegelstange

Spurmaf X Bodenschiene: 300 bis 2140 mm Spriegelstange
Spurmal X
“ . Gewicht: XXXX mm
Langenabhangig
Belastbarkeit:
i ! sLoe 300 daN
X = Spurmall - bei Bestellung angeben
Beispiel-Bestell-Code
TK‘S—SPriogpk‘hngp - X-600
Zubehor
Klemm-
schlossgurt - Polyester 79012/105-0095
Gurtbandbreite B S R Belastbarkeit; 400 daN
25 mm Gesamtlange: 5000 mm
g Festende | | Losende Festende: 1000 mm
. L
Parkhalter kompatibel mit Stahl verzinkt 510479x3
fiir TRS- s> Airline-Schiene Parkhalterset
Su . SI t KIM 4x4 Airline/Prof ::; gegtihe"d
priegeisiangen =" KIM 5x7 Ailine/Prof :
ParkSet kompatibel mit Stahl verzinkt, Kunststoff 310288
Airline-Schiene _ Parkset
KIM 4x4 Airline/Profi Set=2 Stk
KIM 5x7 Airline/Profi
TRS- a o L1 =Boden bis Unterkante Decke Aluminium, Polyester Netztiir
" L2 = Achsabstand Schienen L1 xxxx mm
Netztiir ~ L2 xxxx mm
1

23 Status 04_2025

L allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

_ Fir Ihr individuelles TRS-System
‘ T RS S ySte m bendtigen wir folgende Angaben:

Sysmm 1. Nutzlast? kg

2. Lénge des Laderaums? mm

3. Lichte Innenbreite zwischen den Radkasten (Abb. 1) mm

4a. Lichte Innenhdhe zwischen den Schienen (Abb. 1) mm

4b. Nutzbare Laderaumhdhe? mm

5. Spurmaf = Abstand Mitte Bodenschiene bis Mitte Bodenschiene (Abb. 1) mm

6. Inwelche Richtung wird das Ladegut gesichert? nach vorne nach hinten zur Seite
Schienen 7. Bereits vorhandene Airline-Schienen im Fahrzeug? Deckenschiene Bodenschiene
Sperr- 8. Anzahl KIM 4x4 Airline Stk.
elemente 9. Anzahl KIM 4x4 Airline Profi Stk.

10. Anzahl Spriegelstange Stk.
Gurte 1. Anzahl Klemmschlossgurte Stk.
Zubehor 12. Anzahl Parkhalter Stk.

13. Anzahl Parkset Stk.

Nutzbare
Laderaumhdhe Lichte Innenhdhe
zwischen den Schienen
Lichte Innenbreite
zwischen den Radkasten
Abb. 1
SpurmaR
1

allsafFe

made in germany seit 1964

24  Status 04_2025



‘TRS-Syste M | megichkeiton

KIM 4x4 KIM 4x4 KIM 5x7 KIM 5x7 Airline-Schienen x
Airline Airline Airline Airline E
512083 Profi 512062 Profi %
512081 512058 o
0n
b=
<C
o
i —
Airline-Deckenschiene 520377
[ | [ | [ | [ |
[ | [ |
[ | [ | [ | [ |
Airline-Schiene mit Flansch 71209
[ | [ | [ | [ |
Spriegelstange
512123
[ | [ | [ | | | |
————)—
Klemmschlossgurt
79012/105-0095
[ | | | | | |
Parkhalter
520620
& | | [ | | | [ |
ParkSet
310288
[ | [ | [ | [ | [ |
1

25 Status 04_2025 kL allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

26 Status 04_2025




TransSAFEpg oo

Textiles Regalsystem

Heute liefern Sie Pakete aus,
morgen sind es Flachbild-
schirme und Kuhlschranke.
Manche Giiter lieRen sich
bislang nicht mit einem
einzigen Sicherungssystem
transportieren. Und manche
sollen die ganze Fahrt iber
zuganglich bleiben.

Mit TransSAFE®rack schaffen
Sie mit wenigen Handgriffen
ein textiles Regalsystem im
Transporter. Dort wo Sie es
brauchen. Umbauzeiten und
Leerfahrten werden auf ein
Minimum reduziert.

Die Sperrelemente und Netze
sind sehr leicht und reduzieren
die Nutzlast |hres Fahrzeugs
kaum.

Geeignet fur das
Sichern von:

Packstiicken verschiedenster
GrofRen

Kuriersendungen
schweren Lasten
nahezu allen Ladegutformen

1 TransSAFE®rack schafft ein
textiles Regalsystem zur Ladungs-
sicherung in kiirzester Zeit.

2 Die Stangen und Fittinge von
TransSAFE®rack sind leicht zu
bedienen. Der Ein- und Ausbau
gelingt in Windeseile.

3 Bei Nichtgebrauch wird das System
platzsparend zur Seite gehangt.

Ihre Vorteile:

flexibel und leicht
vielseitig und schnell
optimale Raumausnutzung

27 Status 04_2025

1

allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

TransSAFE'(?ack Ladungssicherung

mit textilen Regalen im Transporter

Beschreibung

TransSAFE®rack ist ein textiles Regalsystem, das sich
aus Sperrelementen und Netzen zusammensetzt.

Das Ladegut wird durch Netze gesichert, die an den

6 senkrechten Holmen vom Typ KIM 5x7 Airline befestigt
sind.

Die KIMs werden mdglichst nah an der Trennwand, am
Heck und etwa in Fahrzeugmitte positioniert und sind in
der Decken- und Bodenschiene formschliissig fixiert.

Boden- und Seitenwandschiene

Airline-Schiene mit Flansch

Die Bodenschiene wird vorzugsweise durch
Verklebung und Verschraubung auf der Fahrzeug-
karosserie befestigt.

Die auftretende Belastung wird dadurch gleich-
maRig in die feste Fahrzeugstruktur eingeleitet.
Um ein optimales Verhaltnis von Gangbreite zu
Regaltiefe zu erreichen, bendtigt TransSAFE®rack
ein Spurmaf der Schienen von 615 mm.

l Bitte beachten: Mit dem werkseitig
TIPP ) verbauten Abstand der Bodenschienen
7_/ ist das System nicht kompatibel.
Deckenschiene

Airline-Schiene, Standard, eckig

Die Deckenschiene wird an den Querstreben der
Dachkonstruktion befestigt und muss dann durch
Befestigungswinkel mit der Stimwand und dem
Heckportal verbunden werden.

I:I
allsafFe 28  Status 04_2025

made in germany seit 1964



KIM 5x7 Airline

Sperrstangen

Diese Sperrstange bietet durch

ihre Verdrehsicherung und die
beidseitige Airline-Frasung flexible
Befestigungsmaglichkeiten.

Je Sperrstange kdnnen bis zu

750 daN (BC) gesichert werden.

Damit sorgen Sie fiir sicheren Form-
schluss — auch bei schwerem Ladegut.

TransSAFE®rack Netze

Textile Regalb6den

Die Netze werden an den KIMs
sowie der Seitenwandschiene
befestigt. Da sie sich frei anordnen
lassen, ist eine optimale Raum-
ausnutzung garantiert.

Jedes einzelne Netz darf mit maximal
300 kg beladen werden.

TransSAFE®rack Gurte

Textile Spanngurte

Die Gurte bestehen aus hochfestem
Polyester und sind mit unserem
KERL 500 sowie einem hochwertigen
Spannelement gefertigt.

Mit den Gurten kdnnen Packstiicke
zusatzlich gesichert werden.

29 Status 04_2025

1

allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

Tran SSAFE'(?ack | Komponenten

im Einzelnen

Airline-Schienen 100 - 6000 mm

Airline-
Decken- Gewicht: 1,43 kg/m 520377
schiene I - Linge
el XXXX mm
={=»
Airline- Gewicht: 0,90 kg/m 71206
Schiene, S Lange
Standard eckig T T XXXX MM
Do
Airline- Gewicht: 0,80 kg/m 71209
Schiene, Lange
mit Flansch fro X0 mm
==»
| R | @
1

b allsafFe 30 Status 04_2025

made in germany seit 1964



StartmaR

A N N N
== =t ==
_lx Pl P
zB.:X=0mm zB.:X=25mm zB:P=25mm zB.:P=50mm
Wenn nicht anders angegeben, betragt das StartmafR X = 0 mm, das Raster P = 25,0 mm. P-xx
Befestigungs-
bohrung - [ S4 S5 S6 S8 N4 N5 N6 D50D55D66D85 M5 M6 FBS5
@ , ) 5 W 90° 90° 90° 90° 120° 120° 120°
|| LT T T b9 1113 172 101 120 130 10,0
ISR s SRS 72
g ! ‘ d d 46 56 67 91 43 505 67 50 55 66 85 5,0
Bitte Befestigungsbohrungen auswahlen (S = Senkkopfschraube, N = Senkkopfniete, D = Durchgangsloch, M = Innengewinde, FB = Stufenbohrung) z. B.: S 5
Lage der
Befestigungs-
bohrungen ==K D009 0080
|
R 27 al a2 a2 |
(71209, 71207, 520377) a2 = gleicher Abstand a2 - a... = individuelle Abstande
Bitte Bohrungsabsténde a1 und a2 angeben Bitte Bohrungsabsténde a1, a2, a3, a4 usw. angeben al-xx/a2-xx
2-teilige
Schiene Mitte
und JF-Aus- [~ __ ~ ~ (L %
fr3 10 —9— - e ]
rasung (U (U Anfang und Ende
Bitte wahlen Sie die Teilung: Schienenmitte Anfang und Ende (Lange bis 3000 mm)
Schienen-
ﬁ:;anEgn de éf;ﬁﬁ T sL A;E—gerade
- = g % % JFI: A/E-entgratet
i 5 AJE-R-xx
AJE-F1-xx F2-xx
Bitte wahlen Sie die Form des Schienen-Anfangs aus (max. Radius oder max. F2 = halbe Schienenbreite in mm) AJE-SH-xx SL-xx
Endstiicke
Abdeckprofil q a ‘ W

Endstiicke passend zur Schiene (nur in Verbindung mit geraden Enden mdglich. Nicht kompatibel mit 520377)
Abdeckprofil (nicht kompatibel mit 520377)

Beispiel-Bestell-Code

Airline Flansch - 5800 - N6 - al-25/32-75 - Mitte - A'—gpraa!o - Endshick

31 Status 04_2025

Endstiick
Abdeckprofil

1

allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

TransSAFE,, o | 22 5

Zur Ladungssicherung mit textilen Regalen

TransSAFE®
rack Set o
|
Inhalt des Sets:
6 Holme vom Typ KIM 5x7 Airline
7 Netze, passend zum jeweiligen
Fahrzeugtyp
8 TransSAFE®rack Sicherungsgurte
1 Zurrplatte
B
00
i
4
€
1
Passend fiir Mercedes-Benz Sprinter und Volkswagen Crafter mit 3665 mm Radstand und Hochdach 511280-10
(Laderaumlange 3265 mm). Mit Seitenwandschienen.
Passend flir Mercedes-Benz Sprinter und Volkswagen Crafter mit 4325 mm Radstand und Hochdach 511281-10
(Laderaumlange 4300 mm). Mit Seitenwandschienen.
TransSAFE®rack ist auch fiir weitere Fahrzeuge/Fahrzeugtypen erhaltlich. ’
*) Bitte fragen Sie nach.
1

b allsafFe 32 Status 04_2025

made in germany seit 1964



TranSSAFEr(@a ck Kombinations-

moglichkeiten

o~
6

b KIM 5x7 Airline KERL 500 Klemmschlossgurt
. 512062 310275 511279-10
|

i "

Airline-Deckenschiene 520377

Airline-Schiene eckig 71206

Airline-Schiene mit Flansch 71209

KERL 500
310275

KERL 25
512200

Klemmschlossgurt
511279-10

Zurrplatte

71106 @

I:I
33 Status 04_2025 allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

b ) % - g _— = ; > \
7 Y S #
o T Py~ oL i

BV -

.

o~

=

= i

& s
-_‘ "
o *
1

N

b | I'.I.'J

RUNG.” . LGl

34 Status 04_2025




Bisher gab es fir die Ladungs-
sicherung im Fahrzeug kein
zuverl@ssiges und praktikables
System, das speziell auf
kiirzeren Transportfahrten
zwischen den Stopps einge-
setzt werden konnte — und

das ohne zeitlichen Mehrauf-
wand auskommt.

Mit TransSAFE®go von allsafe
beginnt ein neues Kapitel bei
der Ladungssicherung. Dank
eines innovativen Konzepts,
das im taglichen Transport-
geschéft viele Vorteile bietet:
mehr Effizienz, mehr Sicher-
heit und mehr Freiheit — auch
im Hinblick auf das deutlich
gestiegene Kontrollaufkommen
im Stralenverkehr.

Herzstlick des Systems ist
eine intelligente, zentrale
Steuerung. Diese sichert und
entsichert das Ladegut se-
kundenschnell, ganz einfach
per Knopfdruck. Unabhéngig
von der Anzahl der Ladegiter
und passgenau fiir jede Lade-
situation. Soviel ist sicher!

DasTransSAFE®go System
lasst sich problemlos in neue
und bereits vorhandene Fahr-
zeuge installieren — passend
fir zahlreiche Fahrzeugtypen.

TransSAFEgq

Ladungssicherung per Knopfdruck

Geeignet fur das
Sichern von:

Packstiicken ver-
schiedener Grofen

unterschiedlichen Packhohen
Pharmakisten
Kuriersendungen

1 TransSAFE®go sichert Produkte in
Transportern unabhangig von der
Ladehdhe.

2 TransSAFE®go lasst sich schnell
und zuverlassig in die meisten
Transporter einbauen.

3 Per Knopfdruck lasst sich das
Ladegut sichern und entsichern.

Ihre Vorteile:

mehr Zeit sparen

ganz sicher unterwegs
Leichtgewicht in Aktion
Einbau inklusive

35

1

allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

TransSAFEg®o Ladungssicherung

per Knopfdruck

Beschreibung

TransSAFE®go ist ein automatisches Netz zur
Ladungssicherung mit elektrischem Antrieb.

Es sichert elektronisch gesteuert verschiedenste
Beladungszustande im Fahrzeug.

TransSAFE®go Antriebsholme

Die Befestigung

In den stabilen Holmen aus einer
besonderen Aluminiumlegierung laufen
speziell entwickelte Gleiter, an denen
das Netz fixiert ist. Diese sorgen dafir,
dass die Ladung jederzeit gut ge-
sichert ist. In der Stadt und auch im
Uberlandverkehr.

\ TransSAFE®go ist

TIPP , durchdie DEKRAals B9%
Ladungssicherungs- |
system zertifiziert.

TransSAFE®go Netz

Das Sicherungsnetz

Das Netz ist an den Antriebsholmen
befestigt und umschlieRt das Ladegut.
Es wurde speziell fiir TransSAFE®go
entwickelt und wird passend zum
Fahrzeugtyp geliefert.

I:I
allsafFe 36 Status 04_2025

made in germany seit 1964



TransSAFE®go Steuerung

Die Zentrale

Die Ladungssicherung erfolgt ganz
automatisch, ohne zusétzlichen manuellen
Aufwand. Erledigt wird das von der
intelligenten Steuerung. Diese navigiert das
Sicherungsnetz immer genau in die richtige
Position, bei jedem Stopp. Perfekt abge-
stimmt auf das jeweilige Ladevolumen.

€3

Komponenten im Fahrzeug

Das Einbauschema

Antriebsholme Variables
zur Positionierung TransSAFE®go Netz Zentrale Steuerung

‘B
/ fﬁ Schalter auf der

Schalter zum ;' Schalter zum Fahrerseite zum

Sichern/Entsichern Sichern/Entsichern Entsichern

I:I
37 Status 04_2025 allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

TransSAFEgg | ==

TransSAFE®go

Set Inhalt des Sets:
Fertig montierte Antriebsholme
TransSAFE®go Netz, passend
zum jeweiligen Fahrzeug
Zentrale TransSAFE®go Steuerung,
mit spritzwassergeschutztem
Gehause
Montagematerial zur Anbindung
der Antriebsholme an fahrzeugseitig
montierten Seitenwandschienen
(Schienen nicht im Lieferumfang enthalten)
Kabelbaum inklusive Anschluss-
material fiir die Verbindung zur
Autobatterie
Kleinteile
DEKRA-Zertifikat
Einbau- und Betriebsanleitung

. a Technische Daten:

Betriebsspannung: 12 Volt

(Unterspannungsabschaltung bei 11 Volt)
Lol Betriebstemperatur: -30 bis +80 °C

a % h 5 | Systemgewicht: ca. 40 kg

! je nach Fahrzeugspezifikation

[ [ I ‘[ l I l [ l Ruhestromaufnahme: <15 mA im

Schlafmodus

Maximale Dauerstromaufnahme: 30 A
I (separat abgesichert)

CAY

g
lz——// |.=_/ mm— Fahrzeugseitige Voraussetzungen
s : l fiir die Montage von TransSAFE®go:
C Seitenwandschienen
Holz- oder belastbarer
, l Kunststoffboden im Laderaum
s——

Eine Schiebetiir rechts

I:I
allsafFe 38 Status 04_2025

made in germany seit 1964



TransSAFE®go
Set

Passend fiir Mercedes-Benz Sprinter (BR 906, 2006-2018) und Volkswagen Crafter (bis 2016) mit 3665 mm Radstand

und Hochdach (Laderaumlange ca. 3265 mm)

Passend fiir Mercedes-Benz Sprinter (BR 906, 2006-2018) und Volkswagen Crafter (bis 2016) mit 4325 mm Radstand,

Hochdach und normalem hinteren Uberhang (Laderaumlange ca. 4300 mm)

Passend fiir Mercedes-Benz Vito mit Radstand lang und Normaldach mit 4 Holmen
(nutzbare Laderaumlange 2400 mm)

Passend fir Fiat Ducato, Peugeot Boxer und Citroen Jumper mit Radstand L2 und Dachhéhe H2
(Laderaumlange 3120 mm)

Passend fiir Fiat Ducato, Peugeot Boxer und Citroen Jumper mit Radstand L4 und Dachhdhe H2
(Laderaumlange 3705 mm)

Passend fiir Opel Movano, Renault Master und Nissan NV400 mit Radstand L2 und Dachhdhe H2
(Laderaumlange 3083 mm) und Frontantrieb

Passend fiir Opel Movano, Renault Master und Nissan NV400 mit Radstand L3 und Dachhdhe H2
(Laderaumlange 3733 mm) und Frontantrieb

Passend fiir Opel Vivaro mit Radstand L2 und Dachhéhe H1 mit 4 Holmen
(Laderaumlange 2937 mm)

Passend fiir Ford Transit mit Radstand L3 und Dachh6he H2 (Laderaumlange 3494 mm) und Frontantrieb

Passend fiir Ford Transit Custom mit Radstand L1 und Dachhohe H1
(Laderaumlange 2555 mm)

Volkswagen Crafter 3450 Hochdach (ab 2017)
(Schiebetiire rechts)

Volkswagen Crafter 3450 Hochdach (ab 2017)
(Schiebetiiren beidseitig)

TransSAFE®go ist auch fiir weitere Fahrzeuge/Fahrzeugtypen erhaltlich.
*) Die Bestellnummern standen bei Drucklegung noch nicht fest, bitte fragen Sie nach.

Fir einige Anwendungsfalle ist es empfehlenswert, das Fahrzeug mit einer zweiten Batterie auszustatten.

Beispiel-Bestell-Code
Mercedes—Benz $Prin‘l'or 511248-10

39 Status 04_2025

511248-10

511255-10

511248-45

511248-15

511255-40

511248-30

511248-50

511248-66

511248-60

511248-25

511248-11

511248-12

1

allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

___ \_ '— ’_r n- v J.]/A‘-

H__-___':énwa

40 Status 04_2025




Netzsysteme

Mit dem TransSAFE®net-pro
von allsafe ist Ladungs-
sicherung von Stlickgut ein
Kinderspiel. Zur Sicherung
kann das Netz schnell und
einfach von vorne nach hinten
Uber die Ladung gespannt
werden.

Fixiert wird das TSN-pro

Uber Gurte, die Netz und im
Fahrzeug vorhandene Zurr-
dsen miteinander verbinden.
Samtliche Gurte kdnnen von
Seitentiir und Hecktlir aus
bedient werden — miihsames
Herumklettern im Laderaum ist
nicht mehr nétig.

Bei Nichtgebrauch hélt ein
Netzlift das Netz einsatzbereit
unter dem Dach.

Das TransSAFE®net-pro kann
in sdmtliche Transportertypen
eingebaut werden. Die Befe-
stigung des Netzlifts erfolgt
iber Ankerschlaufen oder
Spriegelhaken, je nach Modell
und Baujahr. Im Lieferumfang
sind Netz, Netzlifte, Gurte und
Befestigungsteile enthalten.

Das TSN TransSAFE®net-pro ist in drei GroRen verfiigbar.
Séamtliche Radsténde kénnen mit diesen drei NetzgroRen ausgertstet werden.
Die Maschenweite betragt jeweils 175 x 175 mm.

TransSAFE®net-pro N2 3.025 x 1.825 mm, Laderaumlénge 2,00 - 3,40 m
TransSAFE®net-pro N3 3.625 x 1.825 mm, Laderaumlange 3,40 — 4,00 m

TransSAFE®net-pro N4 4.425 x 1.825 mm, Laderaumlénge 4,00 — 4,80 m

Ihre Vorteile:

fiir samtliche Transporter

keine Schienen erforderlich

kein lastiges Aufwickeln bzw. Entwirren des Netzes
bei Nichtgebrauch unter dem Dach geparkt

41 Status 04_2025

511032-10

511040-10

511043-10

1

allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

GaEIRFEEETEEEEEG). S .

= 5
-

A Wl =Y " il

A

42 Status 04_2025




TransSAFEy ot

Netzsysteme

Kein Tag ist wie der andere:
mal geht es um wenige
Pakete, dann wieder stapelt
sich die Ware bis unters
Transporterdach.

Mit TransSAFE®net halten Sie
unterschiedlichste LadegUter
am Platz. Schnell und flexibel,
auch dank des umlaufenden
Netzgurtes beim TransSAFE®
net*.

Netze konnen Sie mit Sperr-
balken zu intelligenten Trenn-
wandsystemen kombinieren.
Die Fittinge der KERL-Familie
bieten sicheren Halt.

Geeignet fur das
Sichern von:

Packstiicken ver-
schiedener Grofen

unterschiedlichen Packhohen

Pharmakisten
Kuriersendungen

1 TransSAFE®net Iasst sich flexibel
einsetzen.

2 TransSAFE®net kann an Airline-
Schienen und Zurrpunkten, die im
Fahrzeug vorhanden sind, angebracht
werden.

3 Mit TransSAFE®net sind Sie immer
sicher unterwegs.

Ihre Vorteile:

flexibel, leicht und sicher
universell im Laderaum
einsetzbar
Basis-Sicherung fiir viele
Anwendungsfalle

43

Status 04_2025

1

L allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

TranSSAFE’@l)et | Netzsysteme mit

System im Transporter

Beschreibung

TransSAFE®net sind vielféltige Netzsysteme, die
zum Sichern von verschiedensten Ladegiitern
verwendet werden kénnen. Die Systeme sind
extrem flexibel und passen sich den spezifischen
Anforderungen an.

Gurtband

Die textile Verbindung

Nicht nur technisch, sondern auch
optisch bestimmen Sie |hr Netz.
Gefertigt wird jedes Netz aus hoch-
wertigem, 25 mm breitem Gurtband.
Wahlen Sie aus verschiedenen
Farben lhre Lieblingsfarbe aus.

Um den Rest, Zuschnitt, Webart,
Nahttechnik — kiimmern wir uns.

t Lassen Sie sich das
TIPP ) Gurtband Ihres Netzes

7_/ individuell bedrucken!

Endbeschlag

Der Anker

Passend fir Ihre Anwendung
suchen Sie sich die Endbe-
schldge aus. Ob Airline-Schiene
oder Zurrpunkt fiir die unter-
schiedlichsten Belastbarkeiten.
Und immer mit einer korrosions-
hemmenden Oberflache.

I:I
allsafFe 44 Status 04_2025

made in germany seit 1964



Schloss

Der Link

Suchen Sie sich passend fiir

Ihr Ladegut, Ihre Verzurraufgabe
und die erforderlichen Vorspann-
krafte und Belastbarkeiten ein
passendes Schloss aus. Bei lhrem
TransSAFE® net™ kénnen

Sie sogar verschiedene Schlésser
an ein einziges Netz konfigurieren.
Geht nicht gibt's nicht.

I:I
45 Status 04_2025 allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

TransSAFE,, o¢

Komponenten
im Einzelnen

Der Klassiker. Flexibel konfigurierbar, vielseitig und praktisch.

MaRe
Lange Seite in mm 511260
+
B Bitte beachten Sie: Je nach gewahlter Maschenweite kann das gesamte MaR ggf. lange Seite
rechnerisch nicht exakt erreicht werden. Mald xxxx
Kurze Seite in mm kurze Seite
. . . ) Mald xxxx
Bitte beachten Sie: Je nach gewahlter Maschenweite kann das gesamte Ma ggf.
rechnerisch nicht exakt erreicht werden.
Maschenweite lange Seite in mm Maschenweite
" L . P lange Seite
Bewahrt hat sich eine lange Maschenweite von 150-200 mm, méglich sind min. 100 mm. MaB xo00c
-
Maschenweite kurze Seite in mm Maschenweite
. L . U kurze Seite
Bewéhrt hat sich eine kurze Maschenweite von 150-200 mm, méglich sind min. 100 mm. MaB xo00x
Befestigung
C Stahlringe in den vier Ecken Serie
C
c [ N o NN o] Weitere Stahlringe an den Seiten Stahlring jede
x. Stelle
An jeder 2., 3. oder 4. Stelle. Wird von den Ecken aus gezahlt,
C gilt fir alle Seiten.
% O U v
O3 Weitere Stahlringe innerhalb des Netzes ja/nein
Wenn Sie keine weiteren Stahlringe bendtigen, wahlen Sie bitte 0.
C O O O Die Ringe werden im gleichen Raster angebracht wie die weiteren
Stahlringe an den Kanten (siehe oben).
C v U U
1
allsaFe 46 Status 04_2025

made in germany seit 1964



Farbe

Farbe
Blau Rot Grau Schwarz Oliv Orange Griin
Beispiel-Bestell-Code
511260 — 4600 — 2500 — 175 =| 17 = |4t - e — Oliv
TransSAFE® net lange Seite kurze Seite Maschenweite Maschenweite Stahlring weitere Farbe
lange Seite kurze Seite an jeder Stahlringe
4. Stelle
Die Belastbarkeit der Netze betrdgt 500 daN bei fléchiger Belastung.

Zubehor
Adaptergurt
mit Ratsche 511263-2261

(4 x bestellen)
Adaptergurt 511263-2722
mit (4 x bestellen)
Klemmschloss %
o /
&
Zurrgurte = Oder konfigurieren Sie sich lhren persénlichen Adaptergurt
b y aus unserem Produkt Konfigurator im Kapitel 3.1 Zurrgurte
(25 mm Zurrgurte).
& &
Beispiel-Bestell-Code
511263 - 71104 - 71234 - Oliv - 3800 - 240 - Kinden-Druck — Labelschutz + Umbu
25 mm Zurrgurt Endbeschlag Schloss Farbe Gesamtldnge Festende Gurtbanddruck Sonderausstattung
Lénge

1

allsafFe

made in germany seit 1964

47 Status 04_2025



Transporter

TransSAFEpet+ |

Komponenten
im Einzelnen

Formschluss, Ladeeinheit bilden und auf Wunsch niederzurren: Das Netz, das alles kann.

made in germany seit 1964

MaRe
| - | Lange Seiteinmm 511261
+
|<—>| Bitte beachten Sie: Je nach gewahlter Maschenweite kann das gesamte Mal} ggf. lange Seite
I I rechnerisch nicht exakt erreicht werden. Mald xxxx
I = I Kurze Seite in mm kurze Seite
. ) . . Mal xxxx
| | Bitte beachten Sie: Je nach gewahlter Maschenweite kann das gesamte MaR ggf.
I I rechnerisch nicht exakt erreicht werden.
Maschenweite lange Seite in mm Maschenweite
" L . P lange Seite
Bewahrt hat sich eine lange Maschenweite von 150-200 mm, méglich sind min. 100 mm. MaB xo00c
>
Maschenweite kurze Seite in mm Maschenweite
R L . W ) kurze Seite
I Bewéhrt hat sich eine kurze Maschenweite von 150-200 mm, méglich sind min. 100 mm. MaB xo00x
Befestigung
4 aufgenéhte Ratschengurte in den Ecken ja/nein
_, Zum Niederzurren. Sie haben die Auswahl:
Ratschengurt blau, mit Karabinerhaken 511288 -10
Ratschengurt grau, mit Karabinerhaken 511288 - 20
Ratschengurt blau, mit KERL 500 Fitting fiir Airline-Schiene 511289 -10
Ratschengurt grau, mit KERL 500 Fitting fiir Airline-Schiene 511289 - 20
[N
o' = O Typ und Anzahl Schiésser Schloss
1 r . ) . . ) Art-Nr. xxx
I I Wahlen Sie von den Schidssern auf der nachsten Seite lhr Wunschschloss. von Seite 41
Ab einer NetzgroRe von etwa 2500 x 1500 mm empfehlen wir ein zweites Schloss
I I wie links dargestellt. Anzahl Schidsser
o _’_ f (1 oder 2)
! i 1 Beschlag fiir die Ecken (nur maglich, wenn keine aufgendhten Ratschengurte gewahlt Beschlag
1 r wurden) Art-Nr. xxx
| | . ) . . ) von Seite 41
Wahlen Sie von den Beschldgen auf der nachsten Seite lhren Wunschbeschlag
I I fiir die 4 Ecken Ihres TransSAFE® Systemnetz Plus.
d L
q——s—-‘-—F Weitere Beschlage an den Kanten (nur méglich mit Beschlagen an den Ecken) Beschlag
) ' . . ) Art-Nr. xxx
d h In jedem 2., 3. oder 4. Feld. Wird von auflen gezahlt, gilt jede lange und kurze Seite. von Seite 41
El l] Zur Wahl stehen die Beschlage auf der nachsten Seite. in jedem x. Feld
(Bei Nichtwunsch
I I 0 eingeben)
m] o 0O [m]
1
allsaFe 48 Status 04_2025



Schloss

fiir die
Befestigung
LC 400 daN* LC 150 daN* LC 1000 daN*
71234 Grau: 71 057 Schwarz: 71 863 71036 Art.-Nr.
Beschlag
fiir die
Befestigung
1= == .
LC 750 daN* LC 300 daN* LC500daN* =
71026 511275 310 275
) @
LC 1100 daN* LC 1250 daN*
71028 71104 Art.-Nr.
* Die Angabe bezieht sich auf die Belastbarkeit des gesamten Netzes bei fléchiger Belastung, es gilt der kleinere Wert von Schloss/Beschlag.
Farbe
Farbe Netz
- v w w e .
umlaufender
Blau Rot Grau Schwarz Oliv Orange Griin Gurt
Sonder-
ausstattung Gurt- und Labeldruck Individueller Gurtbanddruck (auch moglich: allsafe-Druck) Gurt-Druck
m Fiir den umlaufenden Gurt Ohne Gurtbanddruck ohne Druck
Individueller Druck auf dem Label Label-Druck
Hinweis: im Bereich der Netzknoten wird die Beschriftung durch das Nahtbild iberdeckt. Wir empfehlen kurze Worte.
Beispiel-Bestell-Code
511261 - 800 - SO0 - 175 =| U7 @ —Ja —2x712§4 - Oliv/Rot - ohne
TransSAFE®  lange  kurze Maschen- Maschen- 4 Ratschen- Schloss Farbe Gurtband-
Systemnetz Seite  Seite weite weite gurte druck
Plus lange Seite kurze Seite an den Ecken
1

49 Status 04_2025

allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

TrAGG

30

50 Status 04_2025




CTD light-System

Leichte Ladung im Doppelstock

Ein transportfertig verpacktes
Fahrzeuggetriebe kann die
halbe Ladeflache blockieren.
Weder daneben noch darauf
kénnen Sie Ware laden. Also
fahren Sie immer wieder Touren
weit unter der zulassigen Nutz-
last und mit viel Luft unter der
Plane.

Oder Sie gewinnen mit dem
CTD light-System eine zusatz-
liche Ladeebene im Planen-
aufbau.

Das CTD light-System kann
in allen géngigen Planenauf-
bauten nachgeriistet werden.

Geeignet fur:

das Beladen auf 2 Ebenen

Platzsparendes Laden
von nicht stapelbaren
Paletten

alle géngigen Planen-
Aufbauten in der 3,5-t-Klasse

1 Gleicher Aufbau, doppelte
Lademeter

2 Belastbarkeit 100 kg/m?
(=100 kg pro Europalette)

Ihre Vorteile:

zweite Ladeebene
Parkmaglichkeit der Ladebalken

Reduzierung Ihrer Betriebs-,
Lohn- und Transportkosten

51 Status 04_2025

1

allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

‘CTD light-System | S e

Beschreibung

Das CTD light-System besteht aus Langs- und
Querbalken. Das System ist schnell verstellbar
und kann deshalb mit Paletten oder beliebigen
Ladegut-Formaten beladen werden.

Belastungsdiagramm CTD light-System *
Gewicht je Europalette = 100 kg / m?

100 kg || 100 kg
350
200

L | -

Paletten quer

zul. Gesamtgewicht pro Europalette [kg]

100 100 kg || 100 kg || 100 kg
%0 LI | - | -
0
15 20 25 30 35
lichter Rungenabstand X [m] Paletten langs

*Vorraussetzung ist eine ausreichende Stabilitét der Spriegeltaschen und des Planenaufbaus.

I:I
allsafFe 52 Status 04_2025

made in germany seit 1964



Langs-Zurrlatte
Zum Einhéngen in die Spriegeltaschen

Die L&ngs-Zurrlatten werden in die vorhandenen
Spriegeltaschen beziehungsweise in die allsafe
Spriegelhalterungen eingehangt.

Hinweis: Bitte achten Sie auf eine ausreichende Stabilitat
der Spriegeltaschen und des Planenaufbaus.

Ladebalken CTD light

Die Quertrager im CTD light-System

- Die Belastbarkeit der CTD-light Ladebalken
betragt 100 kg/Europalette (= 100 kg/m?)

Die Arretierklinke der CTD light-Ladebalken leitet
die auftretenden Krafte gleichmaRig in beide
Seiten des Aufbaus

Parkhalterung

Platz sparen bei Nichtgebrauch

- Mit den Haltewinkeln vom Typ AJS werden die Quertrager
a bei Nichtgebrauch platzsparend geparkt.

Spriegelhalterung

Die sichere Verbindung zum Fahrzeug
» Mit den optional erhaltlichen CTD-IIl Schitssellochrohren
und KERL AJS 25 entsteht eine hoch belastbare
Spriegelhalterung
Sie ersetzt die serienmafigen Spriegeltaschen
und -bretter am Fahrzeug.

53 Status 04_2025 L allsafFe

made in germany seit 1964




Transporter

‘CTD light-System |ty e

Zur Sicherung und Segmentierung des Ladeguts

Langs-
Zurrlatte Gewicht: 3,60 kg/m 521127
. Léngs-Zurrlatte
Lange u
(220 bis 5000 mm) Lange
XXXX mm
Beispiel-Bestell-Code
Lé’ngs—ZWVfaH'o - XXX
Ladebalken
CTD light Einsatzbereich min. 1000 bis max. 2530 mm — 320 mm teleskopierbar. Belastbarkeit: 100 daN * 511600
Ladebalken
CTD light
. By Lichtes InnenmaB bei Bestellung angeben g e Lichtes
on Innenmafy
40| | XXXX MM
*Die Belastbarkeitsangabe bezieht sich auf einen Europaletten-Stellplatz beziehungsweise 1 m?.
Individuelles
Produkt- ; ' —
. CTD light i 100k | 100k w2
ypenschid | S5 A O gy e scman o
Cotenre S @ o = N[ N[ Peritieim . B
Individuelles Produkttypenschild mit Ihrem Logo Kunden-Logo
allsafe-Produkttypenschild allsafe-Logo
Beispiel-Bestell-Code
Ladebalken CTD li5h+ — XXX
1
allsaFe 54 Status 04_2025

made in germany seit 1964



AJS-Halter

CTD-IlI-
Schliisselloch-
rohr

KERL AJS 25
fur CTD-II-
Schllissellochrohr

Hebelspann-
schlossgurt
25 mm

Ratschen-
schlossgurt
25 mm

il

&
i&:

)

7

2y

Gewicht: 2,2 kg
Lange: 1300 mm

Gewicht: 2,2 kg
Lange: 1300 mm

—ml]

[T/ 1 1§
Losende

-

Festende

Losende

55

Status 04_2025

Stahl verzinkt,
blau passiviert

Set a 2 Stk.

Stahl, S420 blank

Stahl,
S420 CR Vl freie
KTL-Beschichtung

Stahl verzinkt, Kunststoff

Belastbarkeit:
X: 1000 daN
Y: 800 daN

Polyester

Belastbarkeit: 300 daN
Gesamtlange: 3500 mm
Festende: 140 mm
Losende: 3360 mm
Gewicht: 0,3 kg

Polyester

Belastbarkeit: 300 daN
Gesamtlange: 3500 mm
Festende: 250 mm
Losende: 3250 mm
Gewicht: 0,5 kg

511151-20

521161-10

521161-11

512191

511263-4396

511263-1304

1

L allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

d|

| vy

I:I
allsafFe 56 Status 04_2025

made in germany seit 1964



LARS-System

Boxen sichern und
einzeln enthehmen

Die Zustellung oder letzte

Meile ist die Kdnigsdisziplin im
Auslieferungsprozess: Jeder
Handgriff muss sitzen, verlorene
Sekunden multiplizieren sich am
Ende zu hohen Kosten.

Hier ist LARS zuhause: Jeder
Dollyturm wird einzeln ins Fahr-
zeug geladen, und jeweils unten
am Dolly und an der obersten
Box durch zwei Haltewinkel
gesichert. Zum Entladen
werden zwei Haltewinkel eine
Raststufe nach unten versetzt
und sichern den verbleibenden
Boxenturm sofort wieder.

LARS zeichnet sich dadurch
aus, dass auch mehrere Reihen
Dollytlirme hintereinander
geladen und gesichert werden
kénnen. So kann mit LARS
nahezu der gesamte Laderaum
vollstandig genutzt werden.

Ihr LARS passt sich gern lhrem
Fahrzeug und der GroRe Ihrer
Behélter an: Flexible, leichte
Systemkomponenten werden
fahrzeugspezifisch konfiguriert
und passend ins jeweilige
Fahrzeug montiert.

schnell

1 Haltewinkel je nach
Beladekonzept an
Stangen oder
Wandschienen befestigt

2 Position abgestimmt
auf kundenspezifische
Mehrweg-Behalter

Ilhre Vorteile:

Schnelles Handling der Einzelbehalter
Zertifizierte Ladungssicherung Made in Germany
Passend fiir alle Kofferaufbauten

Einfach und schnell zu demontieren

57 Status 04_2025

1

allsafFe

made in germany seit 1964



Transporter

L1
allsafFe 58 Status 04_2025

made in germany seit 1964




Auch die letzte Meile, auch
ein Kofferfahrzeug — aber

mit weniger Platz oder einem
Laderaum, der noch andere
Giter aufnehmen soll: Hier
spielt LARS light seine Trlimp-
fe aus! Denn wenn nur eine
Reihe Dollytiirme zu sichern
ist, konnen die Systemkom-
ponenten schlanker ausgelegt
werden. Das bedeutet fiir

Sie: ein leichteres Ladungs-
sicherungssystem fiir mehr
Ladekapazitat bei gewohnt
schnellem Handling.

Jeder Dollyturm wird einzeln
ins Fahrzeug geladen und mit
einer LARS light-Sperrstange
gesichert. Hierfiir wird diese
aus der senkrechten Position
in eine leicht schrage Position
geschwenkt.

Zur Entnahme einer Box wird
die LARS light- Sperrstange
in die senkrechte Position
zurlickgeschwenk.

LARS light-System

Dollytiirme sichern
und schnell enthehmen

1 Entnahme einer Auslieferbox

2 Bodenbefestigung der
LARS-light-Sperrstange am
Fahrzeugboden.

Ihre Vorteile:

Handling mit einem Handgriff

Zertifizierte Ladungssicherung
Made in Germany

Passend fiir alle Kofferaufbauten
Schnelles Be- und Entladen

59 Status 04_2025

1

L allsafFe

made in germany seit 1964



Register

Inhalt

Airline-Schienen 20, 30
Airline-Schienensétze 10
AJS Halter 55
allsafe 2
CTD light-Ladebalken 54
CTD light-System 50
CTD-lll-Schiissellochrohr 55
Ersatzteile — TransSAFE®carrier 9
Hebelspannschlossgurt 55
KERL AJS 25 55
KIM 4x4 Airline 22
KIM 4x4 Airline Profi 22
KIM 5x7 Airline 22
KIM 5x7 Airline Profi 22
Klemmschlossgurt 23
LARS-System 56
LARS light-System 58
Léangs-Zurrlatte 54
Parkhalter 23
Parkset 23
Ratschenschlossgurt 55
TransSAFE®carrier 4
TransSAFE®carrier - Set

TransSAFE®go 34
TransSAFE®go - Set 38
TransSAFE®net pro 40
TransSAFE®net 42
TransSAFE®net* 48
TransSAFE®rack 26
TransSAFE®rack — Set 32
TRS-Netztiire 23
TRS-System 16
TRS-Spriegelstange 23
Zubehor - TransSAFE®carrier 9
Zubehor - TransSAFE®net 47
Zubehor — TRS-System 23

1

allsafFe

made in germany seit 1964

Bestell-Nr.-Ubersicht

310275 33,49
310275-0004 9
310276-48 9
310288 23,25
511032-10 41
511040-10 41
511043-10 41
511229 33
511248-10 | -1 12 | 15 39
511248-25 | -30 39
511248-45 | -50 39
511248-60 | -66 39
511255-10 | -40 39
511260 46
511261 48
511263-1304 55
511263-2261 47
511263-2722 47
511263-4396 55
511275 49
511279-10 33
511280-10 32
511281-10 32
511288-10 | -20 48
511289-10 | -20 48
512019 9
512040 9
512041 8
512058 22,25
512062 22, 25,33
512081 22,25
512083 22,25
512123 23,25
512191 55
520377 20, 25, 30, 33
520620 23,25
521127 55
521161-10 | -11 55
71026 49
71028 49
71036 49
71057 49
71104 49
71106 33
71206 20, 25, 30, 33
71209 20, 25, 30, 33
71234 49
71863 49
79012/105-0095 23,25

60 Status 04_2025



Bedeutung der Icons

Zertifizierte Sicherheit

Senkkopfschraube
Nieten

Kleben

Klebeband

Schweissen

Flachkopfschraube

1

allsaFe

made in germany seit 1964



Lt

allsafFe

made in germany seit 1964

allsafe GmbH & Co. KG
Gerwigstrale 31

78234 Engen / Germany

Telefon +49 7733 5002-0

Fax  +49 7733 5002-47
E-Mail sales@allsafe-group.com
www.allsafe-group.com

- 100425

590501-15 DE - Anderungen vorbehalten





